SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e

alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de

credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Anderson Motta

Barbosa. Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo

Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário

da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo

SEI n.º 00001-00001987/2025-18. Contratada: BIOVITAL CENTRO CLINICO E

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, CNPJ: 42.418.716/0001-53

Objeto: prestação de serviços de Laboratório de Análises Clínicas e Anatopatológico

conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1992740 e despacho

da perícia médica do FASCAL nº SEI 1995443. Ratifico, nos termos do artigo 74 da

Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido

processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos processuais.

Publique-se para as providências complementares. ANDERSON MOTTA BARBOSA,

Diretor do FASCAL - Substituto.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e

alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de

credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Anderson Motta

Barbosa. Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo

Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário

da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo

SEI nº 00001-00001893/2025-49. Contratada: NIX CLINICA DO SONO E

MEDICINA COMPLEMENTAR LTDA, CNPJ: 42.732.911/0002-34 Objeto: prestação

de serviços de Polissonografia Basal, Polissonografia de noite inteira (EEG) e

Polissonografia conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI

1991620 e despacho da perícia médica do FASCAL nº SEI 1993237. Ratifico, nos

termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação

de que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos

respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares.

ANDERSON MOTTA BARBOSA, Diretor do FASCAL – Substituto.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e

alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de

credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Anderson Motta

Barbosa. Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo

Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário

da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo

SEI nº 00001-00001905/2025-35. Contratada: ROSANA G FAUSTINO ALLEGRO

CLINICA PSICOLOGICA LTDA, CNPJ: 18.964.990.0001-43 e 18.964.990/0002-24,

Objeto: prestação de serviços de Fisioterapia Uroginecológica, Cinesioterapia e Pilates

conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1991798 e despacho

da perícia médica do FASCAL nº SEI 1993193. Ratifico, nos termos do artigo 74 da

Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido

processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos processuais.

Publique-se para as providências complementares. ANDERSON MOTTA BARBOSA,

Diretor do FASCAL – Substituto.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Processo SEI nº 00001-00051549/2024-10. Contrato nº 06/2025, firmado entre: Fundo de

Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do

Distrito Federal – FASCAL e a OTORHYNUS CLÍNICA LTDA, CNPJ: 01.689.989/0001-

55. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo

de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de

serviços médicos na especialidade Otorrinolaringologia e de Fonoaudiologia Recursos:

Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2025NE00002; Valor

da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 15/01/205; Legislação: Lei

14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Anderson Motta Barbosa e pela

Credenciada, Sr(a). Rejane de Aquino Parente.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

LISTA DE CONTEMPLADOS

RELAÇÃO DE 12 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL

Nº 06/2025-SEGOV, MODALIDADE BARRACA, PARA ÁREA PÚBLICA EM

FRENTE AO ESTACIONAMENTO DO NA PRAIA DOS SONHOS BRASÍLIA, SCES

TRECHO 02 CONJ.13 - ASA SUL/DF, PARA EVENTO "BLOQUINHO NA PRAIA -

PRÉ CARNAVAL", DIA 01/02/2025, DE 15:00 AS 01:00H DA MADRUGADA

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 ANDRESSA MARQUES DOS SANTOS xxx.335.501-xx

2 ANGELA MARIA DOS SANTOS (PCD) xxx.621.991-xx

3 CLEBER ALVES PATRICINIO xxx.924.551-xx

4 DANIEL MIGUEL MARTINEZ xxx.002.388-xx

5 FRANCISCA MACHADO DE PAIVA xxx.324.861-xx

6 GABRIEL CALIXTA DE SOUSA xxx.195.541-xx

7 IRENIO JOSÉ DOS SANTOS NETO xxx.156.265-xx

8 JESSIKA LIVIA RODRIGUES DA COSTA XXX.140.361-XX

9 KARINA PEREIRA COUTO DA SILVA xxx.984.801-xx

10 MARCIO LUCAS GALDINO DE MENEZES xxx.765.161-xx

11 MARIA VANDA PERES AZEREDO xxx.763.761-xx

12 THALIA DA SILVA ALVES xxx.245.551-xx

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45.717/2022

Processo nº 00040-00005813/2021-80. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

DO DISTRITO FEDERAL(SEECDF), na qualidade de CONTRATANTE, e o

INSTITUTO AOCP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.667.012/0001-53 na qualidade de

CONTRATADO. DO OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do CONTRATO por 12

(doze) meses, a partir de 10/02/2025 à 09/02/2026, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei

nº 8.666, de 21 de junho de 1993; e alterar a denominação da representação do Distrito

Federal de SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD/DF e SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO

DISTRITO FEDERAL para SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO

DISTRITO FEDERAL - SEEC/DF, mantendo o CNPJ/MF sob o nº 00.394.684/0001-53,

conforme reestruturação administrativa nos termos do Decreto nº 45.433, de 18 de janeiro

de 2024. DA VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de

sua assinatura. DA ASSINATURA: 29/01/2025. DOS SIGNATÁRIOS: NEY FERRAZ

JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia, pela CONTRATANTE; e LILIAM

RAVAGNANI CAMILO, Diretora Presidente, pelo CONTRATADO.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO À ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0020/2025

Processo SEI-GDF n° 04033-00000290/2024-69, Pregão Eletrônico n° 90070/2024.

Assinatura do 1° Termo Aditivo: 29/01/2025. Objeto: O Termo Aditivo visa formalizar

a inclusão dos itens 1, 2, 4, 18, 23 e 28 à presente Ata de Registro de Preços n°

0020/2025, tendo em vista a convocação das empresas remanescentes dos itens 1, 2, 4,

18, 23 e 28 do Pregão n° 90070/2024. Empresa vencedora: ALMIX COMÉRCIO DE

SUPRIMENTOS LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ n° 11.594.621/0001-67. O

Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de Gestão de Atas de

Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 29 de janeiro de 2025

CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO À ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0025/2025

Processo SEI-GDF n° 04033-00000290/2024-69, Pregão Eletrônico n° 90070/2024.

Assinatura do 1° Termo Aditivo: 29/01/2025. Objeto: O Termo Aditivo visa formalizar a

inclusão do item 21 à presente Ata de Registro de Preços n° 0025/2025, tendo em vista a

PÁGINA 104 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 21, QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

dayane.alves
Realce

convocação das empresas remanescentes do item 21 do Pregão n° 90070/2024. Empresa
vencedora: MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ n°
54.793.517/0001-04. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 29 de janeiro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ESCOLA DE GOVERNO
COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA

DE BOLSAS DE ESTUDO

EDITAL Nº 05, DE 29 DE JANEIRO DE 2025
SELEÇÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE
ESTUDO, JUNTO AO CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO FEDERAL
(UDF), consoante a Portaria no 845, de 21 de outubro de 2024, do Secretário de Estado de
Economia, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal (DODF) no 206, de 25 de
outubro de 2024, TORNA PÚBLICO o resultado FINAL do processo seletivo destinado à
concessão de bolsas de estudo aos candidatos servidores e empregados públicos, referente
ao 1º semestre de 2025, junto ao Centro Universitário do Distrito Federal – UDF, consoante
Edital nº 01, de 5 de dezembro de 2024.
1. Os candidatos com inscrições indeferidas ou canceladas, que estão assim relacionados no
Edital nº 04/2025 (resultado provisório), não aparecem nesta listagem, salvo se tiveram
recurso acolhido e provido pela Comissão.
2. As bolsas são totalmente gratuitas (exceções no Edital nº 1/2024, item 7.2) e são
exclusiva às turmas abertas pela UDF. Assim, as inscrições contempladas em turmas não
abertas são automaticamente canceladas, conforme previsto no Edital nº 01/2024.
3. A Comissão encaminhará ofício ao Centro de Ensino Unificado do Distrito Federal –
UDF, contendo a relação nominal dos contemplados no presente processo seletivo.
4. O candidato contemplado em 1a opção ou 2a opção de curso deverá se inscrever no
processo seletivo no período de 30 de janeiro a 5 de fevereiro. Após a devida aprovação no
processo seletivo (vestibular) é que os candidatos deverão realizar os procedimentos
referentes à sua matrícula junto à Instituição. Todo o processo de seleção é de inteira
responsabilidade do candidato.
5. O candidato contemplado em 1a opção ou 2a opção de curso deverá informar à Comissão
de Seleção, via e-mail cbudf.egov@economia.df.gov.br, a confirmação da matrícula no
curso pretendido para fins de validação da Bolsa de Estudo objeto do presente certame, até
o dia 5 de fevereiro de 2025, sob pena de desclassificação.
6. Informações complementares serão publicadas por meio de Comunicado na página deste
Programa, no site da EGOV, disponível no endereçohttps://egov.df.gov.br/processo-
seletivo-1o-semestre-de-2025/.
7. A Comissão poderá fazer novas chamadas a qualquer tempo, especialmente após a
apuração do resultado das vagas destinadas aos candidatos servidores e empregados
públicos, ou em caso de desistência dos contemplados.
8. Resultado final, conforme a classificação, pela 1a Opção de Curso e Turno (por
curso e turno):

NÚMERO

IDENTIFICADOR

NÚMERO

IDENTIFICADOR

PONTUAÇÃO

TOTAL

GERAL

CURSO E TURNO

PRETENDIDO (1A

OPÇÃO)

RESULTADO FINAL

1003
CRISTINA ALVES

VIEIRA LEITE
7653

ADMINISTRAÇÃO

(BACHARELADO)-

Matutino

Contemplado

1424
LEANDRO LOPES

DOS SANTOS
12300

ADMINISTRAÇÃO

(BACHARELADO)-

Noturno

Contemplado

1754

DENISE DE

ALMEIDA DE

SOUZA

15728

BIOMEDICINA

(BACHARELADO)-

Matutino

Contemplado

1183

TÂNIA MARA

FRANCISCO

RIBEIRO

8204

BIOMEDICINA

(BACHARELADO)-

Matutino

Classificado mas não

contemplado

por estar fora do

número de vagas

763
ALESSANDRO

PINTO SANTOS
12107

BIOMEDICINA

(BACHARELADO)-

Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar

fora do número de

vagas

90
VANESSA RODRIGUES

CRISPIM
11645

BIOMEDICINA

(BACHARELADO)-Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas

1685
VALDA ARAUJO

CARNEIRO
11300

BIOMEDICINA

(BACHARELADO)-Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas

1547
JOANA FERREIRA DA

SILVA
10637

BIOMEDICINA

(BACHARELADO)-Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas

1455
KATIUSCIA ANDREIA DE

MEDEIROS BALDUINO
9562

BIOMEDICINA

(BACHARELADO)-Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas

97
BRUNNO HENRIQUE KILL

AGUIAR
9541

BIOMEDICINA

(BACHARELADO)-Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas

1688
JAQUELINE SILVA

MARTINS
6195

BIOMEDICINA

(BACHARELADO)-Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas

759
ELISE CRISTINA BISPO DO

NASCIMENTO
16991

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(BACHARELADO)-Noturno
Contemplado

1610 SANDRA ALVES VIEIRA 13583
CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(BACHARELADO)-Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas.

Vide 2a opção de curso.

1289
ARLINDO FERNANDES

DOS SANTOS
10300

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(BACHARELADO)-Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas

978
HELLEN LOPES DE

NOVAES
7896

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(BACHARELADO)-Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas

951
JOÃO PAULO MACIEL

LOBATO
7901

CIÊNCIAS ECONÔMICAS-

Matutino
Contemplado

869
BARTOLOMEU DE SENNA

NASCIMENTO
6921

CIÊNCIAS ECONÔMICAS-

Matutino
Contemplado

1705 DANILO ALVES DA SILVA 8932
CST EM GASTRONOMIA-

Matutino
Contemplado

742
ANA CAROLINA ALVES

PEREIRA
6550

CST EM GASTRONOMIA-

Matutino
Contemplado

1261
GRACIESE MENDONCA

DOS ANJOS
12064

CST EM GASTRONOMIA-

Noturno
Contemplado

247
LOHANNA LETICIA DE

OLIVEIRA DAMASCENO
8887

CST EM GASTRONOMIA-

Noturno
Contemplado

1532
TERESA CRISTINA

ANTUNES RIBEIRO
12807

CST EM GESTÃO DE

RECURSOS HUMANOS-

Noturno

Contemplado

1227
FRANCISCO JOSÉ SILVA

DE ANDRADE ANDRADE
16300

CST EM GESTÃO PÚBLICA-

Noturno
Contemplado

962
TIAGO BRASILEIRO DA

SILVA DA NÓBREGA
11574

CST EM GESTÃO PÚBLICA-

Noturno

Classificado mas não

contemplado por estar fora do

número de vagas

PÁGINA 105 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 21, QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

dayane.alves
Realce